A plenitudinem essendi sibi tribuit, his verbis: *Ego sum qui sum, & qui est misit me ad vos.* Et cap. 33, cùm Moyses ab illo petiisset, ut sibi ostenderet omnem gloriam suam, respondit, *Ostendam tibi omnem bonum, per hoc aperte indicans, omnem bonitatem & perfectionem,* ipso perfectissimo modo contineri. Quod etiam testatur nomen יהוה, quod interpretatur unus & omnia, & derivatur à radice Hebraica יהא, quæ significat ipsum esse, leu ipsam essendi plenitudinem, ut supra annotavimus: unde à Nazianzeno Deus, μέγας οὐσία, id est pelagus quoddam essentiae, immensum, & infinitum, & à Trimegisto, *Rerum omnium universitas* appellatur. Et similiter Græci, illum τὸν πᾶν, id est universum, nominant, ut signifacrent in illo omnia eminentissimo & perfectissimo modo contineri. Unde in oraculo illo, *Magnus Pan mortuus est*, cuius meminit Plutarchus in libro de Oraculorum defensu: Christus vocatur Magnus Pan; quia est omnium dominus, & universa in se continet. Etsi aliter i'ud intelligent. Eodem juxta multorum interpretationem pertinet illud quod Deus dixit Moyū Exodi 33. *Ego ostendam omnem bonum tibi, nimis quia in Deo sunt omnia, perfectissimo & eminentissimo modo.* Unde egregie Nazianzenus in quodam carmine.

In te omnia permanent, ad te confitim festinant omnia,

C Tu omnium finis, tu unus, & omnia, & nihil rerum,  
Cùm neque unum sis, neque omnia, quem te appellemus,

Qui solus innominabilis, & omni-nomius?

Quos versus sic exponit Lessius libro 1. de perfectionibus divinis cap. 1. dicitur esse omnia, quia omnia in ipso continentur, ita ut sit omnia formaliter, vel eminenter. Dicitur esse nihil rerum, quia est supra omnia, quæ à nobis concepi possunt. Simili modo dicitur innominabilis, & omni-nomius: Etsi enī pluribus nominibus appellantur, ut à nobis aliquando concipi possit, nullum tamen nomen, nullaque nostra conceptio, illum exprimeri potest, prout est in seipso: juxta illud ejusdem Nazianzeni oratione de fide, quæ est 49. *Certe hoc Deus est, quod cum dicitur, non potest dicuntur, cum asseratur, non potest estimari;* cum definitione crescat.

Probatur insuper conclusio rationibus D. Thoma hic art. 1. & 2. primo contra Gentesc. 28. & 38. & lib. 2. cap. 2. Prima potest sic proponi. Deus est ipsum esse per se subsistens, & per essentiam: Ergo omnes rerum perfectiones in se continent. Consequentiā probatur: Omnis perfectione petitur per se aliquod esse; justitia enim dat esse justum, potentia esse potentem, sapientia esse sapientem: Ergo ubi erit tota plenitudo essendi, & totius esse latitudo, ibi etiam erit omnis perfec-  
tio. Unde egregie Bernardus de Deo percon-tatur, ac sibi ipse responderet: *Quis est? Non sane occurrit melius quam qui est. Hoc ipse de se voluit responderi, hoc docuit dicente Moysè ad populum, ipso quidem injungente, Qui est misit me ad vos. Merito quidem. Nil competentius aeternitati, quæ Deus est. Si bonum, si magna si beatum, si sapientem, vel quidquid tale de Deo dixeris, in hoc verbo insauratur, quod est, est.*

*Nempe hoc est ei esse, quod haec omnia esse. Si & centrum talia addas, non recessisti ab esse. Si ea dixeris, nihil addidisti: Si non dixeris, nihil minusisti. Si dixisti hoc tam singulare, tam summum esse, nonne in comparatione hujus quidquid hoc non*